## CAP. XXXV.

*De bello inter Ludovicum seniores, juncto sibi Wilhelmo comite Flandrensi, et Henricum regem Anglorum.*

Cum Ludovico consul parat arma, cohortes :  
 Hos ambos metuens Neustria tota furit.  
 Cum natis Henricus adest, legit undique vires,  
 Assunt et Britones regis ad arma sui.

- 1610 Hos cum Normannis possedit Rollo subactos,  
 Quos sibi perpetuo Francia larga dedit.  
 Sed fera gens animo cervicem flectere nescit,  
 Ni Normannigenum vis violenta premat.  
 Horrida bellorum virtus utrimque paratur;
- 1615 Loricæ radiis solis et arva nitent.  
 Armati reges radiant ut fulmina cœli,  
 Vallati cuneis arma tremenda tegunt.  
 Instructos armis cuneos rex jungit uterque,  
 Ensibus arma sonant, ferrea turba fremit.
- 1620 Tres Britonum primas acies Flandrensis abegit,  
 Ex Normannigenis quarta repente subit.  
 Willelmus regis soboles, dux agminis hujus,  
 Ut leo cum sociis sævit et ense furit.  
 Francigenum virtus, Flandrensis gloria gentis
- 1625 Exerit hic quicquid viribus ipsa valet.  
 Impetus horrendus Francorum turbat et arcet  
 Vim Normannigenum, sed furit illa magis.  
 Præteritas acies cum Francis Flandria vicit,  
 Æstimat et Danos subdere posse sibi.
- 1630 Spes illos reparat, Danus succenditur ira ;  
 Spem fugat ira potens, spes ruit, ira viget.  
 Scinditur hinc acies Flandrensis, Francus in  
 armis  
 Sanguine jam madidus Danica bella fugit.  
 Horrisonus fragor arva replet, ceu turbine belli,
- 1635 Flandria cum Francis tota repente ruat.  
 Franci Flandrenses ut equos agitare periti,  
 Pondera sic belli vix pede ferre valent.  
 Hi, Normannorum bello campoque relicto,  
 Vitant, dum fugiunt, vulnera sæva necis.
- f. 130 b.* 1640 Rex Normannigenas laudat cum consule claro ;  
 Quod superatur ab his laus sibi summa manet.  
 Laus est Francigenis a Danis jam superari,  
 Contigit hoc solito, semper et illud erit.  
 Nam sibi nulla fuit gens belli pondere nota,
- 1645 Cujus tot variis sit superata modis.

R. de Monte  
 (Hen.  
 Hunt.),  
 vi. 486.

Battle of  
 Breuille  
 (A.D.  
 1119).

## CAP. XXXVI.

*Quod post predictum bellum, ubi rex Francorum cum comite Flandriae superatus erat, dum rex Anglorum Henricus in Angliam transit, filii ejus Willelmus et Ricardus cum multis naufragio perierunt, Merlino id antea prophetizante. Et de morte comitis Flandriae.<sup>1</sup>*

Cum natis a Marte redit rex belliger audax;  
 Flandria, Francigenæ jam sua jura petunt.  
 Neustria Normannis remanet cum laude triumphi,  
 Claris cum spoliis Danica turba redit.